UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E ENSINO-PPLE
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA LINGUAGEM COM ÊNFASE NO ENSINO

DE LÍNGUA PORTUGUESA - CLELP

EDITAL PPLE/MPLE: 01/2024

EDITAL DE CONSULTA ELEITORAL PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU CIÊNCIAS DA LINGUAGEM COM ÊNFASE NO ENSINO DE LÍNGUA

PORTUGUESA - CLELP - A DISTÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Presidente da Comissão Eleitoral, Profa. Dra. Marianne Carvalho Bezerra Cavalcante, designada

por meio de Portaria Específica instituída pela atual Direção do Centro de Ciências Humanas Letras

e Artes (CCHLA), Portaria Nº 14 / 2024 - CCHLA-DC (11.01.15.57), de 19.03.2024., no uso de suas

atribuições, faz saber, aos interessados, que foi HOMOLOGADA a inscrição da seguinte chapa:

CHAPA 01

DENILSON PEREIRA DE MATOS, Matrícula SIAPE 1736309, docente permanente do Programa de Pós
graduação em Linguística e Ensino – Coordenador.
JORGEVALDO DE SOUZA SILVA, Matrícula SIAPE 2379917, d docente permanente do Programa de
Pós graduação em Linguística e Ensino – Vice- Coordenador

João Pessoa, 30 de Abril de 2024.

Presidenta Comissão Eleitoral,
Profa. Dra. Marianne Carvalho Bezerra Cavalcante